Sedi Sanctse Marise. Idcirco adjicio, omnia Monasteria et he-
reditatibus, quse injuste perdiderunt vestri antecessores in 
diebus avi mei Domini Regís Fredenandi, et Santiíe Reginse 
avise mese, quia idcirco dignum videtur si injuste perdidistis, 
quod juste recuperetis; et est nomina illius, unum Sancti Cos
me et Damiani de Nuctuoso cum adinventionibus suis ab inte
gro: alter, Sancti Petr i de Forcellas, quse jacet in ribeira, cum 
adinventionibus suis ab integro: in territorio Astoricensi, 
Vil las prsenominatas Gastrello de Ale l i ab integro: Valde Rege 
ab integro cum suas jugarías: Ilzinito ab integro cum suas 
jugarías: Matancia ab integro cum suas jugarías. Sicut su-
pradixi, ita confirmo regalí manu per remedium animíe 
mese, et pro animabus parentis mei D . mei Regís Ade-
phonsi, et genitricis mese Domnse Constantise Reginse, nec-
non et avorum meorum, offero ad ipsum Sanctum locum 
Sanctse Marise genitricis Domini nostri Christi, et Sanctse 
Marthse, et omnium Sanctorum Dei , quse in hac baselica sunt 
reconditse; et accepi de ipsa Ecclesia vasa argéntea , et áurea 
apreciata ad dúo mill ia et octuagínta et tres solidorum mo. 
neta medietate in roboratione. Quod si quisquam vel cujus-
piam tam magnus, quam humilis, tam Regía quam poten s, 
quam nobilis vel ignobílis, quam quisquam fuerít, qui hanc 
meam devotionem infringere, vel inmundilare temptaverit, 
in prinfis auferat Dominus Noster Christus memoriam illius 
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y heredades que los Obispos antecesores habían perdido injus
tamente en tiempo de los reyes D. Fernando y D.a Sancha, y 
fueron los monasterios de S. Cosme y S. Damián de Nuesto-
so,y el de San Pedro de Forcellas con sus pertenencias. Y en 
territorio de Astorga las villas de Castrillo de A l e l por entero: 
Valderrey, Elcineto ó Encinedo y Matanza, por entero, y con 
sus yugadas. Recibió por vía de gratitud de la Catedral vasos 
de plata y oro, por valor de dos mil ochenta y tres sueldos. 

de corde ejus, et sit anathema in conspectu Del Patris Omni-
potentis, et F i l i i et Spiritus Sancti: sit etiam in conspectu 
Angelorum ejus et Martyrum anathema marenatha, id est, 
duplici confusione damnatus, et in hoc sseculo vivus absor-
beatur, sicut Datam et Abiron, terree, et in hoc sseculo careat 
visu oculorum suorum et ssmper lugeat poenas in inferno cum 
diabolo et Angelis ejus in seterna damnatione, et pro damno 
temporal! pareat quindecim libras ex purissimo auro a Domino 
qui Prsesulem fuerit in ipso sancto loco, et hunc donum meum 
sit stabilítum et flrmum gevo perhenni in ssecula cuneta. 
Amen. Facta series testamenti quotum quod fuit X V I . Kalen-
das Madii Era CLVII I . post acta millesima: Urracha Regina 
Adephonsi Imperatoris filia hunc tenorem concessionis quem 
fieri elegí, et relegentem cognovi, roborem injeci, atque si
gna v i . Adephonsus Rex prolis Urrachse Reginse confirmat. Sán
ela Infans filia ipsius Reginse confirmat. Domna Infans Celoi-
ra Sóror Reginse confirmat. Sub Christí nomine Didacus Le-
gionensis Epíscopus conf: Sub Dei nomine auxilio Pelagius 
Ovetensís Epíscopus conf: Sub Dei gratia Petras Segovíensís 
Epíscopus conf: Sub Dei vír tute Pelagius Astorícensís Epísco
pus conf: Petrus Archidiaconus conf: Rubertus Archidiaconus 
conf: Petrus Archidiaconus conf: Suario Comes conf: Comes 
Fredenandus conf: Comes Rodericus conf: Sesnandus Astrariz 
conf: Ramirus Froi lar i i conf: Petrus Domenquiz conf: Joan-
nes Petriz conf: Petrus Petri conf: Petrus Ramiriz notuit. 

BMscoPOLoGio: Tomo 11. 
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A P E N D I C E X X I I . 

Pontificado de D . Roherto.—(Confirmación por D . Alfonso VII 
de lo que su madre Urraca hahía donado á la Igle
sia de Astorga. Año 1136. 

Hallándose en Burgos el obispo D. Roberto con moti
vo del concilio que allí se celebró, convocado por el Car-

Sub Dei nomine, et ejus gratia, Ego Adephonsus nutu Dei 
Hispanise Imperator, una cum conjugo mea Imperatrice Domi
na Berengaria, grato animo et volúntate mea spontanea, no
mine cogente, fació Kartam firmam et stabilem Deo, et San-
ctse Marise cujus Ecclesia fundatur in Asturica, et vobis Do-
mno Roherto Asturicensis Ecclesise Episcopo, et dono vobis et 
concedo illas Vil las quas mater mea D. Urraca totius Hispa-
nise Regina (scilicet: Castello: Valde Rey: Matanza, et Enc i -
nedo) Ecclésise Sanctse Marise de Asturica pro animse suse, et 
peccatorum suorum redemptione donavit, et concessit. Prse-
terea dono et confirmo vobis illas Vi l las videlicet: Pozóla: 
Vi l l a r de Rey: Monfrontin: Prato de Rey: V i l l a de Sab: quas 
Ego in tempere Domni Alonis Astoricensis Episcopi Ecclesise 
Sanctse Marise de Asturica pro Dei amore et peccatorum meo-
rum redemptione donavi et concessi. Dono etiam et concedo 
vobis et Ecclesise Sanctse Marise de Asturica il lud Monaste-
rium Sancti Cosmae et Damiani de Nuctoso cum ómnibus 
apendiciis et pertinentiis suis, quod mater mea prsefata Re
gina dedit et concessit jam dictse Ecclesise Sanctas Marise de 
Asturica, has Vil las superius nominatas, cum ómnibus ter-
minis et intrantibus et exitibus suis, cum montibus et va l l i -
bus^ cum aquis et fontibus, cum terris et vineis, cum pratis 
et pascuis, et molendinis, et cum ómnibus quocumque loco 
fuerint pertinentiis dono et concedo Asturicensi Ecclesise 
Sanctae Marise, et vobis D . Roberto ejusdem Ecclqsise Episco-
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denal Gruidón, legado de la Santa Sede, consiguió el 2 de 
Octubre de 1136 que D. Alfonso VI I , el emperador que 
también se encontraba en dicha ciudad, le confirmase la 
donación que D.a Urraca habla hecho á la Iglesia de Astor-
ga en el año 1120, copiada en el apéndice anterior, ó sea, 
de las villas de Gastrillo, Valderrey, Matanza y Encinedo, 
Le hizo además confirmación que, según dijimos en la pá
gina 188, había hecho ya al obispo D. Alón, de las villas de 
Pozuelo, Vi l l a r del Rey, Monfrontín, Prado Rey y V i l l a -

po, tali tenore, sciiicet ut illas vos et successores vestri libe
re et ingenuo jure possideatis hereditario. Si quis vero de meo 
genere vel alieno hoc meum factum ausu disrumperit nefario, 
sit a Deo et Sanctis ejus maledictus, et in ferno cum Juda 
proditore, qui Dominum ot Magistrum suum tradidit, perpe-
tuse damnationi subjectus, et si de prsedictis hereditatibus 
violenter et injusto aliquid prendiderit, prsedictse Ecclesise et 
ejnsdem Episcopo in duplum, et simili loco reddat^ et pectet 
Imperatori centum libras auri purissimi. Facta Kar ta et ro-
borata in Burgis V I . Nonas Octobris, Era M C L X X I I I I Gui -
done Sanctce Eomance Ecclesice Gardinali et Legato, eo tempo-
re in Burgis Goncilium celebrante, et Adephonso Imperatore 
imperante in Toleto, et Legione, in Saragoza, in Navarra , 
Castella, et Galicia: Ego Adephonsus Imperator hanc Kar-
tam jussi fieri, et factam, manu mea roboravi et confirmavi 
in anno secundo, quo Goronam Imjperii primitus in Legione re-
cepi. Domina Sánela Infans Imperatoris germana confirmat. 
=Domna E lv i r a Infans Imperatoris amita conf.=Gruido Ro
manee Ecclesice Oardinalis et Legatus conf.==Didacus Gom-
postellanus Archiepiscopus conf.=Petras Legionensis Epis-
copus conf.=Petrus Palentinus Episcopus conf.=Petrus Se-
coviensis Episcopus conf: Berengarius Salmanticus conf: Co
mes Rodericus Gronsalvez conf: Comes Rodericus Martiniz 
conf: Comes Rodericus Gromez conf: Comes Consalvus Pelaiz 
conf: Comes Armengolth de Urgel conf: Comes Lop Diez conf: 
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sab, con la del convento de San Cosme y San Damián de 
Nuestoso que su madre había cedido anteriormente al obis
po D. Pelayo en 1120. Todo lo dona con las pertenencias 
y derechos que á las expresadas villas y monasterio co-
pondían, con entradas, salidas, montes, valles, aguas, fuen
tes, tierras, viñas, prados , pastos, molinerías, etc.